Art
MITSUBISHI

MORS

INTERC. R
Av. Dos Holandeses, n° 22 — Calhau.
São Luis — MA — CEP 65.071-380
Fone: (98)2106 8080 Fax: (98)2106 8055
e-mail:  gerentevendas.intercar@alvema.com.br
site:  www.intercarmitsubishi.com.br

A Ilmo. Sr.

Agente de Contratação e demais membros da  CPL

Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA

Ref.:  PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2024

PROPOSTA ADEQUADA

Pelo presente, submetemos a apreciação de V.Sa, como único concessionário autorizado

MITSUBISHI MOTORS,  em São Luis - Maranhão, a nossa Proposta, conforme solicitado.

1.PROPONENTE:

1.1 - Razão Social: INTERCAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

1.2 - Sede: Av. dos Holandeses, Qda-E, n°22 — Calhau -  Cep:  65071-380 São Luis - MA.

1.3 - CNPJ: 00.372.205/00001-06.

1.4- Banco: Brasil - 001

1.5 - Agência: 4323-0

1.6 - Conta Corrente: 163.700-2

1.7- Praga: São Luís-- Ma.

1.8 - Telefone: (098) 2106-8080/98272-0136

2. PROPOSTA DE PREÇO:

2.1 - Prego unitário: R$ 204.990,00 (Duzentos e Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais), já

incluídos os custos de frete, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas.

2.2 — Preço Total para 01 veiculo: R$ 204.990,00 (Duzentos e Quatro Mil, Novecentos e

Noventa Reais).

2.3 - Forma de Pagamento: À vista

3 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

4— FATURAMENTO: a combinar

5 - PRAZO DE ENTREGA: a combinar

6 - PAIS DE PROCEDËNCIA: Brasil.

7 - MARCA DO PRODUTO:  Mitsubishi Motors.

Atk
MITSUBISHI

MOTORS

INTERCAR
Av. Dos Holandeses, n° 22 — Calhau.
São Luis — MA — CEP 65.071-380
Fone: (98)2106 8080 Fax: (98)21O6 8O
e-mail:  gerentevendas.intercar@alvema.com.br
site:  www.intercarmitsubishi.com.br

8— PRODUTO DO ITEM — 1: L200  TRITON  2.4 DIESEL 4X4 MT, veiculo tipo pick-up, cabine

dupla, a diesel, com tração 4x4, câmbio mecânico, zero km, acompanhado de seus respectivos

manuais, certificados e condições de garantia, 4 portas, 5 lugares (01+04), freios abs/ebd,  air bag

frontal duplo, direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos nas 04 portas, travas elétricas,

capacidade do tanque de combustível 76 litros,  kit  multimidia com  camera  de ré. Ano modelo 24/25,

iluminação interna e demais equipamentos exigidos pelo COTRAN. Cor: Branca. Para atendimento

da Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

8 - PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 05 (cinco) anos de garantia conforme manual.

Sao  Luis/MA, 20 de Junho de 2024.

Atenciosamente,

MAYSA MARIA
MALCHER DE
AMORIM:12930423234

Assinado de forma digital por
MAYSA MARIA MALCHER DE
AMORIM:12930423234
Dados: 2024.06.20 09:42:32 -0300'

INTERCAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Maysa Maria Malcher de Amorim

Administradora
2106-8080/8060

• se
 —

•

T,  4C,...„
' • gi

"
_ •

•

CONTEÚDO

ASC - Active Stabilty  Control  ou Controle Ativo de Estabilidade X Freio  ABS (Anti-lock Braking System)  com  EBD (Electronic Brake Distribution)  X

ATC - Active  Traction Control  ou Controle Ativo de Tração  X Sinal  de  parada  de  emergência  ESS (emergency stop signal) X

BAS  -  Brake Assist System  ou Assistente de Frenagem de Emergência X  Tração  "Easy Select" (4WD)  X

HSA -  Hill Start Assist System  - Assistente de Partida em Rampa X Travas de segurança nas portas traseiras (trava para crianças) X

TSA -  Trailer Stability Assist  ou Assistente de Condução com  Trailer  X Alarme OPC

DRL - Luz de circulação diurna  X Abertura interna da tampa do tanque de  combustive!

Leveling Device  - Regulagem de altura manual dos faróis X Alças de apoio na coluna A (2x) e alças do teto (3x) com porta casacos nas alças traseiras

Pneus 265/70 816 com rodas de  ago  16x7 X Ar condicionado manual X

TPMS - Sistema de Monitoramento de Pressão dos Pneus  X Banco do motorista com ajuste de altura manual X

Wheel Flare  Importado na cor do veiculo X Bancos dianteiros com apoio ajustável para cabeça X

Para-choque dianteiro e traseiro na cor do veiculo  X Banco traseiro inteiriço, com encosto rebativel e apoio ajustável para cabeça (x3)

Brake light  integrado na tampa da caçamba X Bancos revestidos em tecido X

Caçamba longa X Cobertura do assoalho em carpete X

Capota marítima AC Console central com descansa braço X

Cobertura do motor X Direção hidráulica X

Degrau de acesso à caçamba X  Display  multi informação

Desembaçador do vidro traseiro X Dupla vedação nas portas X

Engate traseiro com gancho de reboque e tomada elétrica integrada AC Espelho retrovisor interno dia / noite e espelho de cortesia no quebra-sol do passageiro X

Espelhos retrovisores externos elétricos na cor preta X Limpador de para-brisas com intermitência X

Faróis de neblina com DRL OPC Luz de cortesia central X

Faróis halógenos mascara negra X Maçanetas internas convencionais X

Ganchos internos na caçamba (6x) e ganchos para reboque dianteiro X Pacote anti-ruido X

Grade dianteira na cor preta X Porta luvas com iluminação e chave e porta objetos nas portas dianteiras e traseiras

Luzes indicadoras de direção laterais nos para-lamas X Sensor estacionamento traseiro AC

Maçaneta externas e da caçamba na cor preta X Sistema  "keyless"  de abertura das portas X

Moldura do farol de neblina na cor preta X Tomada 12V X

Para-barros dianteiros e traseiros X Trava dos vidros elétricos traseiros no comando de acionamento do motorista X

Para-choques na cor preta X Travas das portas com acionamento elétrico X

Protetor de caçamba AC Vidros com acionamento elétrico nas quatro portas

Protetor de cárter X Volante convencional com ajuste de altura e profundidade X

Quadros entre as portas (coluna B)  corn  acabamento na cor preta X 4 alto-falantes (45W) & 2  Tweeter  OPC

Acabamento inferior central do para-choque dianteiro  "Skid Plate  na cor preta X 4 alto-falantes (45 W) OPC

Vidros verdes  X Antena no teto

Airbag  duplo motorista e passageiro X Radio FM 18 memórias / AM 12 memórias, CD  Player,  Bluetooth c/  audio streaming,  entrada UBS / Auxiliar OPC

Barras de impacto das portas (4x)

BOS  (Brake Override System)

Multimidia  com tela  touch screen capacitiva de 6,75", Android Auto, Apple CarPlay, radio FM 18  memórias,

áudio player MP3, WAV, WMA, video player MP4, MPEG4, bluetooth  com  audio streaming,

saida  para amplificador, entrada  USB, audio/video
OPC

Brake Assist System (BAS)  - Assistente de Frenagem de Emergência
Camera  de ré com linhas dinâmicas -  Parking Line  OPC

Cinto de segurança traseiro de 3 pontos (x3)
lmobilizador eletrônico de ignição AC

Cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com ajuste de altura, pré-tensionador

Coluna de direção, espelho retrovisor interno e pedais colapsáveis

1.520  Comprimento

675 Arturo

Versão  GL

TRANSMISSÃO V6MSA

VP°  manual, 6 marchas

2.

3"

4.

6'

Re

4.280

2.298

1.437

1.000

0.776

0.651

3.959

Relações de mocha

3.692  Redução final

disco ~tiled° le

tambor

Dianteiro

Traseiro

Denominação

Caracteristicas

Opções de acoplamento "

Easy Select

Possibilidade de engate 2H - 4H a até 100 km/h

2H = 402 traseira

4H = 404 tempo parcial

4L = 404 parcial e reduzida

Verso  GL

FICHA TÉCNICA

min 1.520 /1.515

mm 220

kg 1.900

kg 1.050

kg 2.950

kg 750 / 2.300

5

DIMENSOES DA CAÇAMBA

Largura 1A70

PERFORMANCE

Angulo de entrada

Angulo de salda

MOTOR

33.

24

Denominação

Disposição e  combustive!

Cilindros e cabeçote

SUSPENSÃO

Independente, braços triangulares duplos, amortecedores hidráulicos,
molas helicoidais e barra estabilizadora

Eixo rígido, molas semi-elípticas, amortecedores hidráulicos defasados

FREIOS

4 em linha /16 válvulas / DOHC MIVEC
Traseira

Comprimento

Largura

Ahura

Dianteira

Tanque de combustivel litros 76

Relação peso x potência kg/cv 10,00

Itens opcionais rodas de liga leve e pneus 255/70 R16; rodas de liga leve e pneus 265/70 R16.

Entre-eixos

Bitola (dianteira /traseira)

Altura livre solo

Peso ordem de marcha

mm

mm 1.820

mm  1.795

MM 3.000

5.280

Carga útil

Peso bruto total

Capacidade de reboque  Isom  /com freio)

Lugares

0115

Longitudinal / Diesel

Injeção eletrônica direta Common-Rall, turbocompressor e intercooler

Potência máxima cv @ rpm 190 @ 3.500

Torque  máximo kgf.m @ rpm 43,9 @ 2.500

Aso, 16' x 7'

265/70 R16

Rodas

Pneus

Cilindrada

Diâmetro s curso

Taxa de compressão

Alimentação

2.442

86,0 x 105,1

15,5 :1

an.

MIX X MM

Relações de transferência (normal ; reduzida)

DIREÇÃO

Tip°

Raio mínimo de giro

1.000 / 2.566

Pinhão e cremaiheira. com  assistência hidráulica

5,9

MITSUBISHI L200 TRITON GL
Forte, robusta e agora com novo sobrenome. A L200  Triton GL  vem com o  DNA  4x4 de série e traz todo o  know-how  que a  Mitsubishi Motors  tem no  off-road:  uma picape

com excelente dirigibilidade, tecnologia, conforto e segurança, aliados a um conjunto equilibrado com a força e resistência que só um verdadeiro  Mitsubishi  oferece.

A L200  Triton GL  é a evolução de um projeto de muito sucesso e ousadia. Carrega toda a experiência de quase 40 anos que a  Mitsubishi Motors  tem no desenvolvimento

de picapes. Em sua Sa geração, o projeto foi concebido sob o conceito  Ultimate Sport Utility Truck,  com estilo dinâmico e atlético, esportividade e prazer ao dirigir;

sofisticação, conforto e silêncio similares a um veiculo de passeio; além do máximo em praticidade e durabilidade para usos comerciais.

Proposta comercial

APYIL
MITSUBISHI

MOTORS
Drive your Ambition

www.mitsubishimotors.com.br
fale conosco 0800 702 0404

FABRICADO NO

74 BRASIL Valido até 31/12/2024.

www.mitrevisaoprogramada.com.br

ANOS  OE
GARANTIA

Os veículos de USO COMERCIAL, assim identificados aqueles adquiridos por pessoas
jurídicas ou pessoas físicas com a mesma finalidade, a garantia fica limitada a 100.000
km ou a 60 (sessenta) meses o que ocorrer primeiro (já incluído o período de garantia
legal de 90 dias), iniciando-se a garantia na data de entrega do veiculo novo. Os 5 anos
de garantia são válidos a partir do ano 2023 / modelo 2024.

Consulte o  site  para mais informações.

Folder do  veiculo  Mitsubishi L200 Triton GL.
Ano  2024 /  modelo  2025.

Veiculo fabricado pela HPE Automotores do Brasil Ltda,

que reserva-se o direito de alterar as especificações dos
produtos sem prévio aviso. Imagens ilustrativas.

f facebook  cam C) ,nstagram com youtube com

mitsubishimotorsbr mitsubishimotorsbr mitsubishimotorsbr
, ,t

mitsubishimotors

Paz no trânsito começa por você. O pneu oficial da  Mitsubishi  11111WeELLI A  Mitsubishi  usa e recomenda lubrificantes LUBMIX'

Transmissão
Manual 6 marchas

Tração
▪ Tração  Easy Select

▪ 4X2 traseira, 4X4 tempo parcial, 4X4 te
skl'i •

41drueire red uzida

Aparência Externa
• Capota marítima (acessório)

• DRL - Luz de condução diurna halógena
▪ Engate traseiro com gancho de reboque e tomada elétrica

integrada (acessório)

▪ Faróis halógenos com mascara negra

▪ Grade dianteira na cor preta

• Luzes indicadoras de direção laterais nos para-lamas

▪ Maçanetas na cor preta

• Molduras das caixas de rodas na cor do veiculo

• Para-choque dianteiro e traseiro na cor do veiculo

• Protetor de caçamba (acessório)

• Retrovisores externos elétricos na cor preta

Conforto
a Abertura interna da tampa do tanque de combustível

• Ar condicionado manual

• Assoalho revestido em carpete

• Banco do motorista com ajuste de altura manual

• Banco traseiro inteiriço

• Bancos em tecido

• Câmera de ré com linhas dinâmicas -  Parking Line  (opcional)

• Console central com descansa-braço

• Display  Multi informação

• Dupla vedação nas portas

• Pacote  anti-ruído

II Sensor estacionamento traseiro (acessório)

• Sobre-tapetes em borracha (acessório)

▪ Tomada 12V no console

▪ TP MS - Sistema de monitoramento de pressão dos pneus

• Vidros elétricos com travamento dos vidros traseiros no
comando de acionamento do motorista

▪ Volante com ajuste de altura e profundidade

• Volante convencional

Segurança
• ASC - Controle ativo de Estabilidade

• ATC - Controle ativo de tração

• Airbag  frontal duplo

• Aviso sonoro para cinto de segurança do motorista

▪ BAS  -Assistente de Frenagem de Emergência

• Brake light  - Luz auxiliar de freio integrado na tampa da
caçamba

• BOS - Sistema de monitoramento de emergência freio e
acelerador

si Cintos de segurança dianteiros de 3 pontos c/ajuste de
altura e pré-tensionador

air  Coluna de direção, espelho retrovisorinternoe pedais colapsaveis

▪ ESS - Sinal de Parada de Emergencia

• Freios ABS com EBD - Anti-travamento com Distribuição
eletrônica dos freios

▪ HSA - Assistente de Partida em Rampa

• Keyless  -Travamento automático das portas através do
controle

• Protetor de  carter

a Quatro barras de proteção de impactos laterais

• TSA - Assistente de condução com  trailer

a Trava elétrica central automática com sensor de velocidade

a Travas de segurança nas portas traseiras (trava para
criangas)

Audio
▪ Multimídia  com tela  touch screen Capacitiva de 6,75",

Android Auto, CarPlay, Radio FM 18  memórias,  Audio Player
MP3, WAV, WMA, Video Player MP4, MPEG4, Bluetooth  com
audio streaming,  saída para amplificador, entrada  USE,
audio/video.  (opcional)

▪ Permite engate 4X2 4X4 a até 100 km/h

Dimensões
• Comprimento (mm): 5.280

• Largura total (mm): 1.820

in  Altura (mm): 1.795

• Entre-eixos (mm): 3.000

▪ Angulo de entrada: 330

▪ Ângulo de saída: 24°

it  Altura livre do solo (mm): 220

• Tanque de combustível (litros): 76

Dimensões Internas da Caçamba
• Comprimento (mm): 1.520

• Largura total (mm): 1.470

• Altura (mm): 475

Motor Diesel
• Cilindros e válvulas: 4 em linha 16 válvulas DOHC 2.442

▪ Alimentação: Injeção eletrônica direta  Common Rail  com
turbocompressor e intercooler

▪ Potência  max.  (cv @ rpm): 190 @ 3.500

a  Torque max.  (kgf.m @ rpm): 43,9 @ 2.500

Suspensão
• Dianteira: Independente, braços triangulares duplos,

amortecedores hidráulicos, Molas helicoidais e barra
estabilizadora

• Traseira: Eixo rígido, Molas Semi-elípticas, amortecedores
hidráulicos defasados

Rodas e Pneus
• Rodas de  ago,  16" x 7"

a 265/70R16

Os veiculos para uso comercial, assim identificados aqueles adquiridos por pessoas
jurídicas ou pessoas físicas com a mesma finalidade, a garantia fica limitada a 100.000
km ou a 60 (sessenta) meses o que ocorrer primeiro (já incluído o período de garantia
legal de 90 dias), iniciando-se a garantia na data de entrega do veiculo novo. Os 5 anos
de garantia são válidos a partir do ano 2023 / modelo 2024. Consulte o  site
www.mitsubishimotors.com.br  para mais informações.

MITSUBISHI
MOTORS

Drive your Ambition